
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

РУ СШ ?Ь2^кЯ  2017 г. № У) У3
Москва

О назначении ежемесячной государственной социальной стипендии в 
повышенном размере нуждающимся студентам Университета

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 декабря 2016 г. № 1663 «Об утверждения Порядка назначения 
государственной академической стипендии и (или) государственной социальной 
стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии 
аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме 
обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты 
стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных 
государственных образовательных организаций высшего образования, 
обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета», 
Положением о стипендиальном обеспечении, социальной поддержке и 
компенсационных выплатах обучающимся, утвержденным приказом ректора 
Университета от 17 марта 2017 г. № 84 и решением Ученого совета Университета 
(протокол заседания Ученого совета от 26 сентября 2017 г. № 10)

п р и к а з ы в а ю :

L Назначить ежемесячную государственную социальную стипендию в 
повышенном размере нуждающимся студентам второго курса, обучающимся по 
очной форме обучения за счет средств федерального бюджета по 
образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата и 
программам специалитета), имеющим по итогам летней экзаменационной сессии 
2016/2017 учебного года оценки успеваемости «отлично», «хорошо», «отлично» и 
«хорошо»:

1.1. С 1 июля 2017 года по 31 января 2018 года в размере 21 250 рублей 
каждому:

1.1. Университет (г. Москва)
факультет подготовки специалистов для судебной системы очной формы 

обучения (очный юридический факультет)

1 Митькину Вадиму Александровичу 2 курс
2 Отзывой Екатерине Александровне 2 курс
3 Сайгушеву Никите Валерьевичу 2 курс



2

4 Хряпко Владиславу Александровичу 2 курс

1.2. Филиалы

Восточно-Сибирский (г. Иркутск)
1 Глазковой Дарье Евгеньевне 2 курс

Северо-Западный филиал (г. Санкт-Петербург)
1 Ершовой Марии Владиславовне 2 курс
2 Черномурову Кириллу Витальевичу 2 курс
3 Корогодовой Марии Дмитриевне 2 курс
4 Рубцовой Марии Олеговне 2 курс

Казанский (г. Казань)
1 Ахяровои Гузели Миннегаяновне 2 курс
2 Пресняковой Наталье Алексеевне 2 курс
3 Сибгатовой Алине Альбертовне 2 курс

Приволжский (г. Нижний Новгород)
1 Болотько Гордею Викторовичу 2 курс
2 Красновой Елизавете Ивановне 2 курс
3 Елизарову Никите Евгеньевичу 2 курс

Уральский (г. Челябинск)
1 Карапетян Занан Ервандовне 2 курс

Северо-Кавказский (г.Краснодар)
1 Подголя Андрею Игоревичу 2 курс

Крымский (г. Симферополь)
1 Гончаренко Фаине Олеговне 2 курс

2. В филиалах, расположенных в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях, выплату ежемесячной государственной 
социальной стипендии в повышенном размере производить с учетом 
установленного районного коэффициента в этих местностях.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
бухгалтера Университета и главных бухгалтеров филиалов.

Ректор



3

Главный бухгалтер 

Начальник УМУ

Начальник отдела филиалов 

Начальник ОКО

С.А.Коростиль 

Т.В .Казакова

Т.В.Бессонова

Е.И. Зелинская

Рассылка:

Планово-финансовый отдел 
Бухгалтерия Университета 
Отдел филиалов


